
UCHWAŁA NR XXXIV/230/21 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 17 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), Rada Miejska w Dobrej uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Dobrej postanawia 
petycję Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny złożoną do Urzędu 
Miejskiego w Dobrej w dniu 4 marca 2021 r. o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, uznać za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dobrej do poinformowania wnoszącego petycję 
w imieniu Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 
o sposobie jej załatwienia poprzez przesłanie uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93865AD3-AE56-4983-9356-69EFA816F595. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXIV/230/21

Rady Miejskiej w Dobrej

z dnia 17 maja 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu
Konstytucyjnego

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r.
poz. 71 z późn. zm.) Rada Gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych,
wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg wniosków i petycji. Rada
Miejska w Dobrej uchwałą Nr I/6/18 powołała Komisję Skarg Wniosków i Petycji, która działa zgodnie
z zacytowanym przepisem oraz zasadami i trybem działania Komisji zawartymi w Statucie Gminy Dobra
(Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2020 r., poz. 5722)

W dniu 4 marca 2021 r., wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Dobrej, a następnie przekazana do Rady
Miejskiej w Dobrej, petycja Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny
o podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Dobrej załączonej przy petycji uchwały dotyczącej poparcia Rządu
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.

Po otrzymaniu petycji Przewodniczący Rady Miejskiej skierował w/w petycje do Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na swym posiedzeniu w dniu 14 maja 2021 r., po zapoznaniu się
z treścią petycji stwierdziła, że petycja dotyczy kwestii , które nie należą w gestii i właściwości Komisji i Rady
Miejskiej i ani Komisja, ani Rada nie posiada kompetencji by zajmować się przedstawionymi w petycji
postulatami. Zdaniem Komisji ustrój Rzeczypospolitej Polskiej określony jest w Konstytucji RP i ustawach.
Zaproponowane zaś w petycji rozwiązania nie znajdują podstaw w obowiązującym stanie prawnym i należy
uznać ją za bezzasadną.

Rada Miejska w Dobrej po przeanalizowaniu petycji i po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji
Skarg Wniosków i Petycji podzielając, przyjmuje za własne ustalenia oraz stanowisko Komisji Skarg
Wniosków i Petycji postanawia uznać petycję Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego
Komitetu Konstytucyjnego za bezzasadną.

Zobowiązuję się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dobrej do poinformowania wnoszącą petycję
w imieniu Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego
o sposobie jej załatwienia poprzez przesłanie uchwały.

 

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Dobrej

Tomasz Gil 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93865AD3-AE56-4983-9356-69EFA816F595. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

